2024 年 2 月 6 日

関 係 各 位

社会福祉法人 中 心 会

理事長 浦野 正男

中心荘第一･第二老人ホーム

所長 三浦 正光

中心荘第二老人ホームの

新型コロナウイルス感染事例について

（第 5 類—2）

 中心荘第二老人ホームのご利用者 1 名（以下、「ご利用者 A」といいます。）

が 4日(日)に発熱、5 日(月)に抗原定性検査で新型コロナウイルス感染が確認

されました。

 また、ご利用者 A を端緒として、本日 6 日（火）までに合計 8 名の感染を

確認しています。

感染経路は不明ですが、館内における無症状感染者との接触と考えており

ます。

現時点で中心荘第一老人ホーム及び中心荘第二老人ホームのデイサービス

センターへの伝播は確認されていません。

 中心荘第一老人ホームと中心荘第二老人ホーム･デイサービスセンターと

の間の往来を封止するとともに、ご利用者相互の接触もできる限り避けるよ

うにして、感染拡大の防止に努めています。

皆様にはご心配をおかけして、誠に申し訳なく存じますが、事情ご高察のう

え、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。